κατα, qui non facile ad inaleum impellitur, hæc etiam meum, hunc populum orationem habeam.

Δ. Τετυραννήμεθα, ὦ φίλοι καὶ ἀδελφοί· ὁμᾶς Δ IV. Vis nobis allata est, fratres et amici; vestram enim fidem, si non eo tempore, inunc quidem

⁴⁵ Levit. viii, 2. ⁴⁶ Levit. x, 1. ⁴⁷ Exod. xvii, 12. ⁴⁸ Gen. xxvii, 28.

(45) Ἀντὶ νομοθέτου καὶ στρατηγοῦ. « Qui legislatoris et imperatoris partes expleret. »

(46) Καὶ τὸ μὲν γὰρ. Ita Regg. hm et hu. In Coisl. 1. Τοῦ μὲν γὰρ τοῦ. Deest τό in ed.

(47) Ἰν'. Or. 1, ἴνα.

(48) Καταπολεμηθῆ. « Vinceretur, expugnaretur. »

(49) Δοκῶ. Nonnulli codices, δοκεῖ μοι.

(50) ἤρπειτο. « Eligerat. »

(51) Ὑποστηρίξειν ἔτοιμος. Billius, « at nihil minus dico, quominus illud fulciam. »

(52) Τίς ἰσχυρότερος. Reg. a, καὶ τό.

(53) Ὑπεξίσταται. Reg. a, ἐξίσταται.

etiam et Ithamarum Aaronis filios sacerdotii oleo fuisse delibutos ⁴⁵? Nadab enim et Abiud ⁴⁶, ne quid mali ominis importet oratio, consulto præteribito. Moysen insuper, cum adhuc vitæ usura frueretur, suo loco Jesum designasse, qui Judæis ad promissionis terram properantibus pro legislatoro ac rei militaris præfecto esset? (Nam illud Aaronis atque Hur, qui Moysis manus in monte **249** suffulciebant, ut per crucem tanto ante adumbratam, Amalec opprimeretur ⁴⁷, non invitus prætermittam, velut nobis haudquaquam aptum atque appositum. Neque enim eos in legum institutione socios Moyses habebat, sed in orationis adjumentum, languentiumque manuum levamen asciscibat.)

III. Quid autem tibi condolet? quid fatiscit? An ne corpus? Paratus quidem ego ut illud fulciam; inno jam fulcivi, atque ipse vicissim, non secus ac Jacob ille, paternis benedictionibus fultus sum ⁴⁸. An spiritus? Quis valentior, atque fervidior, hæc præsertim ætate, quæ carnis affectus subsidit, ceditque, velut luminis, id quod objectu suo adversatur, splendorique impedimentum affert? Hæc enim bellum inter se ut plurimum gerunt, castraque ex adverso habent: et corpus quidem ægrotante anima belle habet; animam autem floret, atque erectos in cœlum oculos habet, cum voluptates decedunt, atque una cum corpore imarescunt. Quin tuam quoque veterem simplicitatem animique generositatem demirari mihi subiit, qui ne hoc quidem, quod his temporibus admodum frequens est, providendum tibi duxeris, ne spiritus, quo moveris, fucus quidam esse existimetur, ac nos plerique carnali modo hæc accipere videamur, tametsi spirituali accipere, præ nobis feramus. Quandoquidem multorum vitio factum est, ut hæc dignitas, ampla et regia, mirificæque cujusdam voluptatis plena esse iudicaretur: quamlibet etiam angustiori, quam sit hic noster, gregi quispiam præsit, plusque molestiarum quam voluptatum afferenti. Ac de tua quidem sive animi simplicitate, sive paterna dilectione, qua fit ut nec ipse quidquam turpe admittas, nec de aliis temere suspiceris (nec enim is facile de alio malum suspicari mihi dicta sufficiant. Sequitur jam, ut brevem ad

IV. Vis nobis allata est, fratres et amici; vestram enim fidem, si non eo tempore, inunc quidem

(54) Ἀντικαθέζεσθαι. Reg. hu, ἀντικαθίστασθαι. Ad marg. γρ. καὶ καθέζεσθαι.

(55) Ψυχὴν δέ. Reg. hu et Or. 1, ψυχὴ δέ.

(56) Τὸ ἀρχαῖκόν. Coisl. 1, ἀρχικόν.

(57) Πῶς οὐδὲ τοῦτο ἔδεισας. « Qui hoc veritus non sis, ne, » etc.

(58) Τῶν νῦν... καιρῶν. Coisl. 1, τῶν νῦν... καιρῶν.

(59) Στενωτέρας τις. Sic duo Coisl., quorum unus, στενωτέρας τις. Deest τις in editis.

(60) Εἶτε φιλοτεχνίας. Sic Coisl. 1 et 3. Sic etiam legit Billius, quamvis edit. Par. habeat φιλοτεχνίας.

certe implorabo; vim, inquam, nobis attulit, tum a patris senectus, tum amici, ut leniter dicam, benignitas. Ac mihi, quæso, pro vestra quisque facultate, opem afferte, ac manum porrigite oppresso, atque a cupiditate et spiritu varie **250** distracto. Illa fugam, et montes, et solitudines, et corporis atque animi quietem, mentique in seipsam secessionem, et a sensibus collectionem suadet, ut omnibus maculis vacuus consuetudinem cum Deo habeam, Spiritusque splendore pure collustrer, nulla scilicet terrena et turbida re se admiscente, atque in lumen divinum incidente, quousque ad ipsum tandem radiorum hujus vitæ fontem perveniamus, ac depulsis a veritate speculis, desiderio nostro cupiditatique finem imponamus. Hic contra, hortatur ut in medium proleam, publiceque utilitati consulam, atque alios juvando meipsum juvem, divinumque splendorem in publicum proferam, et ad Deum adducam eximum populum, gentem sanctam, regale sacerdotium⁹⁹, atque imaginem in pluribus perpurgamat. Ut enim hortus præstantior est quam stirps una, et cælum universum cum suis ornamentis, quam unica stella, et corpus quam unicam membrum; ita apud Deum præstantiorem esse istam Ecclesiam recte compositam, uno homine, qui officio suo probe fungitur: atque etiam oportere, non sua quemque duntaxat commoda spectare, sed et aliorum rationem habere. Nam ipse quoque Christus, cui cum in suo honore ac deitate manere liceret, non solum usque ad servi formam seipsum exinanivit¹, sed etiam, contempta ignominia, crucis supplicium subiit, ut per ea quæ perfererat, peccatum deleret, ac morte sua mortem de medio tolleret². Illa cupiditatis signata sunt, hæc Spiritus documenta. Porro inter cupiditatem spiritumque constitutus, atque addubitans utri potius favere debeam, quod mihi optimum turissimumque reperisse videor, vobis exponam, ut id quale sit, mecum expendatis, meumque consilium simul adjuvetis

V. Mibi igitur optimum atque a periculo remotissimum visum est, medium quoddam iter, cupiditatem inter et timorem sequi, ac partim cupiditati partim spiritui satisfacere. Id autem sic fieri posse, si nec sacrum munus omnino defugiam, ne, quod periculosum est, gratiam rejiciam: nec rursus, quod molestum et acerbum est, graviorem quam vires ferant, sarcinam humeris tollam. Illud enim alterius capitis esse, hoc aliarum virium: imo utriusque animi parum sani. Pii autem viri, simulque securitati suæ consulentis esse, functionem sacram viribus metiri; ut scilicet, tanquam in